2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОГАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
	с. Богашево
	24.06.2021 № 15

	49-ое собрание 4-го созыва

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Богашевское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Богашевское сельское поселение», принятого решением Совета Богашевского сельского поселения от 13 апреля 2015 года   № 11 «О принятии Устава муниципального образования «Богашевское сельское поселение» в новой редакции», следующие изменения и дополнения:
1) пункт 7 части 1 статьи 34 изложить в новой редакции;

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

2) пункт 9 части 1 статьи 37 изложить в новой редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Богашевское сельское поселение», принятого решением Совета Богашевского сельского поселения от 13 апреля 2015 года № 11 «О принятии Устава муниципального образования «Богашевское сельское поселение» в новой редакции» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Направить настоящее решение Главе Богашевского сельского поселения  для подписания в установленном порядке, опубликования в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» и размещения (обнародования) на официальном сайте муниципального образования «Богашевского сельского поселения» (адрес сайта http://www.bogashevo.tomsk.ru).

4. Внесенные изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Богашевское сельское поселение», принятого решением Совета Богашевского сельского поселения от 13 апреля 2015 года № 11 «О принятии Устава муниципального образования «Богашевское сельское поселение» в новой редакции», вступают в силу с 01 июля 2021 года, но ранее государственной регистрации.

Председатель Совета

Богашевского сельского поселения   /документ подписан/
  С.А. Кузнецов
Главы Богашевского сельского поселения /документ подписан/  Е.Г. Паньков